
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 178/2020 Publicação: 09/09/2020

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 178/2020

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 178/2020 Santo Antonio dos Lopes - MA, 09/09/2020  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 1091/2020- GPSAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes-MA e a Lei Municipal Nº 02 de 27 de Janeiro de 2017
que ‘Dispõe sobre a Reorganização Administrativa do Município de Santo Antônio
dos Lopes, Estado do Maranhão, cria cargos de provimento em comissão e
funções gratificadas, define os respectivos símbolos e fixa os valores dos
subsídios correspondentes; atribui competências aos órgãos e aos seus dirigentes
e dá outras providências, revoga a Lei Municipal nº 03 de 14 de Agosto de 2010 e
suas alterações e dá outras providências’.

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar a pedido FRANCILENE LIMA DA SILVA MORAIS, portador(a) de
RG 023897094-9 SSP/MA e CPF 841.742.183-15, ocupante do cargo
comissionado de COORDENADORA DE ENSINO da Escola Municipal Jardim de
Infância Edward Santos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES-MA,
09 de setembro de 2020.

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

RESULTADO DAS PROPOSTAS RECEBIDAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2020

CARÁTER EMERGENCIAL

OBJETO: Serviço emergencial de testes de sorologia para detecção do novo
coronavírus (COVID-19), através do método de imunocromatografia, com vistas a
subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do COVID-19.
A prefeitura municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA vem, através do presente
aviso, informar o recebimento de apenas uma proposta em relação ao
chamamento público nº 010/2020. Registramos que ainda não há declaração de
vencedor, apenas ordem de classificação.

A declaração de vencedor será feita pela Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, a qual irá analisar a conformidade técnica da proposta,
considerando preço, prazo de entrega dos resultados dos exames, conformidade
técnica e idoneidade do proponente.

A proposta vencedora será publicada no diário oficial do município, após a
homologação do certame.

ITEM: TESTES DE SOROLOGIA PARA A DETECÇÃO DO COVID-19 (IGM E
IGG) – MÉTODO DE IMUNOCROMATOGRAFIA.

RAZÃO SOCIAL CNPJ QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

CARLOS E. A. SILVA &
CIA. LTDA

22.648.874/0001-92 320 R$ 220,00
R$ 70.400,00 (setenta mil e
quatrocentos reais)

Santo Antônio dos Lopes (MA), 09 de setembro de 2020.

MARIA LIMA DA SILVA NERES

Secretária de Saúde e Saneamento

Portaria nº 594/2020- GPSAL

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 1

